
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
22 ноября 2024 г.  г. Изобильный №                           1807 

 

 

 

2 

Об определении мест для отбы-
вания исправительных и обяза-
тельных работ на 2025 год 
 
 
 

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской     

Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации, по согласованию с Изобильненским межмуниципальным филиа-

лом федерального казенного учреждения уголовно – исполнительной                   

инспекции Управления Федеральной системы исполнения наказаний России 

по Ставропольскому краю, а также в целях реализации требований части 2     

статьи 32.12 Кодекса Российской Федерации об административных правона-

рушениях Российской Федерации, по согласованию с Изобильненским рай-

онным отделом судебных приставов Управления Федеральной службы                 

судебных приставов России по Ставропольскому краю, для создания необ-

ходимых условий для исполнения административного и уголовного наказа-

ния в виде обязательных и исправительных работ лицами, которым назначе-

но административное или уголовное наказание в виде обязательных или            

исправительных работ на территории Изобильненского муниципального 

округа администрация Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Определить объекты для отбывания осужденными, не имеющими 

основного места работы, наказания в виде исправительных работ на 2025  

год, на территории Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края согласно приложению 1. 

 

2. Определить виды обязательных работ и перечень объектов для от-

бывания наказания в виде обязательных работ на 2025 год согласно прило-

жению 2. 

 

3. Отделу по безопасности и профилактике правонарушений админи-

страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  

довести настоящее постановление до Изобильненского межмуниципального 



2 

 

 

 

филиала федерального казенного учреждения уголовно – исполнительной 

инспекции Управления Федеральной системы исполнения наказаний России 

по Ставропольскому краю, Изобильненского районного отдела судебных 

приставов Управления Федеральной службы судебных приставов России по 

Ставропольскому краю и организаций, указанных в приложениях к нему. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Пономарёва В.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года 

подлежит официальному обнародования.  
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 



Приложение 1 
 

к постановлению администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 22 ноября 2024 г. № 1807 

 
 

 
  

ОБЪЕКТЫ 

для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы,             
наказания в виде исправительных работ на 2025 год на территории Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края  
 

№ 
п/п Наименование Адрес 

 

1 2 3 
1. Муниципальное унитарное предприя-

тие жилищно-коммунального хозяй-
ства Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края поселка 
Рыздвяного 
 

пос. Рыздвяный, ул. Южная, 
д. 3 

2.  Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Агросахар» 

п. Новоизобильный, б/а 
(вдоль трасы Изобильный-
Птичье) 
 

3. Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Агро» 

г. Изобильный, п. Сахзаво-
да, б/а, склады 
 

4. Сельскохозяйственный производствен-
ный кооператив (колхоз) «Рассвет» 
 

ст-ца Староизобильная,                 
ул. Мира, д. 60 

5. Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Специалист» 
 

пос. Солнечнодольск,                   
ул. Молодежная, 4 

6. Общество с ограниченной ответствен-
ностью «СОЛСТРОЙ» 
 

пос. Солнечнодольск,                
ул. Техническая, д. 4/2 

7. Муниципальное казенное учреждение 
«Управляющая компания «Весна» по-
селка Солнечнодольска 
 

пос. Солнечнодольск,                
ул. Молодежная, д. 4 

8. Индивидуальный предприниматель 
Ермолин С.В.  
 

ст-ца Каменнобродская,              
ул. Космонавтов, 4 

9. Индивидуальный предприниматель 
глава крестьянского (фермерского)             
хозяйства Черкашин Николай Михай-
лович 
 

ст-ца Баклановская, б/а 

10. Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Каравай»  
 

х. Широбоков, ул. 40 лет 
Победы, д. 32 

11. Муниципальное унитарное предприя-
тие жилищно-коммунального хозяй-
ства «Подлужное» 
 
 

с. Подлужное, ул. Калинина, 
д. 3 



2 

 
1 2 3 

12. Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Казачий хлеб» 
 

ст-ца Новотроицкая,                  
пер. Грейдерный, д. 10 

13. Акционерное общество сельскохозяй-
ственное предприятие «Новотроицкое» 
 

ст-ца Новотроицкая,                 
ул. Первомайская, д. 189 

14. Общество с ограниченной ответствен-
ностью сельскохозяйственное пред-
приятие «Лучезарное» 
 

ст-ца Новотроицкая,                      
ул. Шоссейная, д. 8Б 

15. Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Южные сады» 
 

ст-ца Новотроицкая, терри-
тория комплекса Мегаферма 

16. Муниципальное казенное учреждение 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края «Благо-
устройство» 
 

г. Изобильный, ул. Элек-
тронная, д. 8 

17. Сельскохозяйственный производствен-
ный кооператив колхоз «Московский»  
 

с. Московское, ул. Ленина, 
д. 41 

18. Общество с ограниченной ответствен-
ности Строитель -7 
 

г. Изобильный, ул. Донская, 
д. 12 

19. Общество с ограниченной ответствен-
ности Агрогруппа «Баксанский брой-
лер» 
 

г. Изобильный, ул. Промы-
шленная, д. 109 

20. Общества с ограниченной ответствен-
ностью «Юг-Ст» 
 

ст-ца Рождественская,                    
д. Южная, д. 21 

21.  Общество с ограниченной возможно-
стью «Колос» 
 

пос. Новоизобильный 

22. крестьянско-фермерское хозяйство 
«Болотов В.М.» 

х. Широбков 

 
 
 
 



Приложение 2 
 

к постановлению администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 22 ноября 2024 г. № 1807 

 
 

  
Виды обязательных работ и перечень объектов,  

для отбывания наказания в виде обязательных работ на 2025 год 
 

№ 
п/п Наименование организации 

Место нахож-
дение органи-

зации 

Вид обязательных 
работ 

 

1 2 3 4 
1. Передовое территориальное 

управление администрации 
Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края 

пос. Передо-
вой, ул. Ок-
тября, д. 55 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
2. Каменнобродское территори-

альное управление админи-
страции Изобильненского му-
ниципального округа Ставро-
польского края 

ст-ца Камен-
нобродская, 
ул. Мира,                 
д. 48 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
3. Муниципальное казенное 

учреждение «Сельский дом 
культуры» станицы Камен-
нобродской Изобильненского 
муниципального округа Став-
ропольского края 

ст-ца Камен-
ноброская,   
ул. Мира,             
д. 13 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
4. Муниципальное казенное 

учреждение «Филимоновский 
сельский Дом культуры» 
Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края 

ст-ца Фили-
моновская,     
ул. Пушкина, 
д. 9 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
5. Птиченское территориальное 

управление администрации 
Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края 

с. Птичье,               
ул. К. Маркса, 
д. 27 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
6. Спорненское территориальное 

управление администрации 
Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края 

х. Спорный, 
ул. Мира,                   
д. 84 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
7. Новоизобильненское террито-

риальное управление админи-
страции Изобильненского му-
ниципального округа Ставро-
польского края 

пос. Новоизо-
бильный,            
ул. Школьная, 
д. 18 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

 
 
 

   



2 

 

1 2 3 4 
8. Муниципальное казенное 

учреждение «Новоизобиль-
ненский сельский Дом культу-
ры» Изобильненского муни-
ципального округа Ставро-
польского края 

пос. Новоизо-
бильный,           
ул. Юбилей-
ная, д. 7 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
9. Староизобильненское терри-

ториальное управление адми-
нистрации Изобильненского 
муниципального округа Став-
ропольского края 

ст-ца Старо-
изобильная, 
ул. Мира,                 
д. 58 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
10. Рождественское территориаль-

ное управление администра-
ции Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края 

ст-ца Рожде-
ственская,               
ул. Ленина,                
д. 125 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
11. Муниципальное казенное   

учреждение поселка Солнеч-
нодольска «Весна»  

пос. Солнеч-
нодольск,              
ул. Молодеж-
ная, д. 4 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
12. Тищенское территориальное 

управление администрации 
Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского 
края 

с. Тищенское, 
ул. Мира, д. 9 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
13. Новотроицкое территориаль-

ное управление администра-
ции Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края 

ст-ца Ново-
троицкая,              
ул. Первомай-
ская, д. 187 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
14. Муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-ком-
мунального хозяйства Изоби-
льненского муниципального 
округа Ставропольского края 
поселка Рыздвяного 

пос. Рыздвя-
ный, ул. Юж-
ная, д. 3 

рабочий по ком-
плексному обслу-
живанию МКД 

    
15. Баклановское территориальное 

управление администрации 
Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края 

ст-ца Бакла-
новская,               
ул. Красная,    
д. 133 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
16.  Муниципальное казенное 

учреждение «Баклановский 
сельский Дом культуры» 
Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края 

ст-ца Бакла-
новская,                
ул. Красная,    
д. 135 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
17. Московское территориальное 

управление администрации 
Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края 

с. Москов-
ское, ул. Ле-
нина, д. 44 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные работы 



3 

 

1 2 3 4 
18. Муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-
коммунального хозяйства 
«Подлужное» 

с. Подлужное, 
ул. Калинина, 
д. 3 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
19. Муниципальное казенное   

учреждение Изобильненского 
муниципального округа Став-
ропольского края «Благо-
устройство» 

г. Изобиль-
ный, ул. Элек-
тронная, д. 8 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
20. Муниципальное казенное 

учреждение Изобильненского 
муниципального округа Став-
ропольского края «Центр хо-
зяйственного обслуживания» 

г. Изобиль-
ный, ул. Ле-
нина, д. 15 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
21. Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 
«Изобильненская районная 
больница» 

г. Изобиль-
ный, ул. Кол-
хозная, д. 2 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

    
22. Филиал муниципального ка-

зенного учреждения культуры 
«Новоизобильненский сель-
ский Дом культуры» Широбо-
ковский сельский Дом культу-
ры» (для х. Широбоков, х. Бе-
ляев, с. Найденовка) 

х. Широбоков, 
ул. Победы,    
д. 35 

уборка, благоуст-
ройство террито-
рии, погрузочно–
разгрузочные ра-
боты 

 
 
 


